
COMUNE DI ROSSA 

 

AVVISO PUBBLICO DI PREINFORMAZIONE PER INVITO A PRO CEDURA 
NEGOZIATA DI CUI ALL’ART. 36 DEL D.LGS. 50/2016 

(SCADENZA 12 AGOSTO 2017) 

PER LA SELEZIONE DI CONCORRENTI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE  AL PARCO GIOCHI 
ADIACENTE ALLA PIAZZA DELLA CONCORDIA 

Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici 

RENDE NOTO 

che il comune di Rossa è intenzionato a eseguire dei lavori di manutenzione al parco giochi  
adiacente alla piazza della Concordia.  

Al fine di individuare le ditte interessate a produrre adeguato preventivo con cui affidare il lavoro si 
chiede di comunicare a questa amministrazione la manifestazione di interesse per essere invitati ad 
una procedura negoziata. 

Le domande dovranno perentoriamente pervenire entro il giorno 12 agosto 2017, alle ore 12.00 al 
seguente indirizzo di posta elettronica certificata: rossa@cert.ruparpiemonte.it , pena la non 
ammissione.  

 

I lavori da eseguire consistono in: 

Ampliamento Parco Giochi verso Est attraverso la realizzazione di una palizzata in legno 
(terrazzamento -1, terrazzamento 0) 

Smantellamento scala esistente in pietra in modo da aumentare, per ragioni di sicurezza, l’area 
gioco a disposizione al livello -1 

Taglio della recinzione metallica esistente per permettere la connessione tra parco giochi e i 
terrazzamenti 

Spostamento dei giochi esistenti in modo da poterli posizionare nel rispetto delle aree di sicurezza 
previste 

Connessione tra i due nuovi terrazzamenti tramite recupero della scala in pietra precedentemente 
smantellata 

L’importo complessivo dei lavori è di € 4.000,00 + I.V.A. 

Con il presente Avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale o 
paraconcorsuale e non sono previste graduatorie di merito o attribuzione di punteggio. La presente 



indagine è finalizzata alla individuazione di operatori economici da invitare alla successiva 
procedura negoziata e dunque la manifestazione di interesse da parte di operatori economici non 
determina l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali e non vincola in alcun modo 
il Comune che sarà libero di avviare altre procedure e/o di sospendere, modificare o annullare, in 
tutto o in parte, la presente indagine di mercato con atto motivato. 

Il presente avviso ha esclusivamente funzione di pubblicità – notizia e non è vincolante per l’Ente, 
per cui eventuali variazioni di programma dello stesso non devono costituire motivo di richiesta di 
risarcimento da parte delle ditte interessate. L’espletamento della procedura di selezione non 
vincola l’Ente a procedere all’affidamento, il quale avverrà, anche se l’importo dei lavori è modesto 
e il Comune potrebbe procedere con l’affidamento diretto, mediante una procedura negoziata, nel 
rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, ai sensi dell’art. 
45 lett. a) d. lgs. 50/2016. 

I dati forniti dai soggetti proponenti verranno trattati, ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 
2003, n. 196 ss.mm.ii., esclusivamente per le finalità connesse all’espletamento delle procedure 
relative al presente avviso. 

Per qualsiasi informazione di carattere tecnico amministrativo gli interessati potranno rivolgersi 
all’Area Tecnica,  direttamente al n. 347 6982208, e-mail rossa@ruparpiemonte.it,  oppure 
all’indirizzo di posta elettronica PEC rossa@cert.ruparpiemonte.it  

Il presente Avviso è pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito informatico del Comune di Rossa sino al 
giorno 12 agosto 2017. 

Responsabile del procedimento: Responsabile Area Tecnica – Alex Rotta. 

Rossa, 19 luglio 2017. 

        Il Responsabile del Servizio 

         F.to  Alex Rotta 

 

 

 


